1Первомайские вести      № 20 (09)22 сентября 2023
12+

№ 20 (09) 22 сентября 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  от 20 сентября  2023 г.                                                                               № 1-4

Об избрании  заместителя председателя Собрания депутатов муници-

пального

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с п. 2 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьи 26, 27 Устава муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района,  на основании статьи 38
Регламента Собрания депутатовмуниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района:

РЕШИЛО:
1. Избрать  заместителем председателя Собрания депутатов рабочий

поселок Первомайский Щекинского района  депутата  Миронову Ольгу
Николаевну

2. Установить, что заместитель председателя Собрания депутатов муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский  Щекинского
района осуществляет свои полномочия на непостоянной основе со дня при-
нятия настоящего решения

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене
«Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

    рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2023 года                                                                                 № 1-5

Об избрании  депутатов Собрания депутатов  муниципального образо-

вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района и делегиро-

вании главы муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района в  Собрание представителей  муниципального

образования  Щекинский  район

В соответствии со   статьей  35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании  статьи 27 Устава муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района, Регламентом
Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щёкинского района Собрание депутатов муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щёкинского района

РЕШИЛО:
1. Избрать в состав Собрания представителей муниципального

образования Щекинский район депутатов Собрания депутатов муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района:

Миронову Ольгу Николаевну; Аникееву Людмилу Вячеславовну.
2. Считать делегированным по должности в состав Собрания предста-

вителей Щекинского района главумуниципального образования рабочий
посёлок Первомайский Щёкинского района Хакимова Марата Анверо-
вича.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене
«Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2023 года                                                                                 №  1-6

О назначении на должность муниципальной службы главы  админи-

страции муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

Рассмотрев решение конкурсной комиссии от 28 августа 2023 года № 2-2
по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы
главы администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района и руководствуясь статьей 37 Федераль-
ного Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района, Собрание депутатов муниципального образования  рабочий поселок
Первомайский Щекинского района

РЕШИЛО:
1. Назначить на должность муниципальной службы главы администрации

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района Шепелеву Ирину Ивановну.

2. Поручить главе муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района Хакимову Марату Анверовичу заключить
контракт с главой администрации муниципального образования рабочий
поселок Первомайский Щекинского района Шепелевой Ириной Иванов-
ной.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене
«Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

  Глава муниципального образования

    рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

2 Первомайские вести      № 20 (09) 22 сентября 2023
Начало на 1 стр.

Первомайские вести
№ 20 (09) 22 сентября 2023 года

Учредители:

Администрация МО р. п. Первомайский

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский

И. о. главного редактора:
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл.,
Щекинский район, пос. Первомайский,
пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно

Общий тираж 1000 экз.
Заказ 5343
Отпечатано в  Отпечатано в ООО «Типография
«КП - Москва». Адрес: 141407, МО, г. Химки,
Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А
Время подписания в печать по графику 16:00,
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением

Роскомнадзора по Тульской области
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.

12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  «19» сентября  2023 года                                                                    № 89-294

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Пер-

вомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утвержде-

нии Правил благоустройства территории муниципального образования

рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района Собрание депутатов р.п. Первомайский Щекинского района
РЕШИЛО:

1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский № 15-79 от 07.10.2015 года «Об утверждении Правил благоустрой-
ства  территории муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района», следующие изменения:

Пункт 6 Главы 3  Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«- принимать меры по удалению  Борщевика Сосновского (травянистое

растение рода Борщевик семейства Зонтичные).
Удаление  Борщевика Сосновского может осуществляться следующими

способами:
а) механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского

на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутони-
зации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периоди-
ческом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала
цветения с интервалом 3-4 недели;

 б) агротехнический:
 - выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корне-

вой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;
- вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона Бор-

щевика Сосновского несколько раз;
-  применение затеняющих  материалов  - прекращении доступа света к

растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сос-
новского светопоглощающим материалом;

в) химический - опрыскивание с соблюдением требований законодатель-
ства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошед-
шими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государ-
ственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению
на территории РФ».

Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортив-
ных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания
и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников
водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах
жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной
норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до
жилых домов не менее 50 метров».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

  Глава муниципального образования

    рабочий поселок Первомайский Щекинского района

М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19  сентября  2023 г.                                                                               № 89-295

О прекращении полномочий главы администрации муниципального

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии пунктом 2 части первой статьи 77 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 37 Федерального закона от 08.10.200 № 131-Ф
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Собрание депутатов муниципального образования рабочий
поселок Первомайский  Щекинского района РЕШИЛО:

1. Прекратить полномочия главы администрации муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района Шепеле-
вой Ирины Ивановны в связи с истечением срока контракта 19 сентября
2023года.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюл-
летене администрации и Собрания депутатов МО р.п. Первомайский «Пер-
вомайские вести» и размещению на официальном сайте МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
  Глава муниципального образования

    рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2023 года                                                                                № 1-3

Об избрании главы муниципального образования рабочий поселок

Первомайский Щекинского района

 В соответствии с п. 2 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 60 Регламента Собрания депутатов муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, подведя
итоги голосования депутатов Собрания депутатов муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района, на основании
ст. 27,  31, Устава муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щёкинского района,  Собрание депутатов муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района

РЕШИЛО:

1. Избрать  главой муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района  – депутата Хакимова Марата Анверовича.

2. Установить, что глава  муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района приступает к осуществлению своих пол-
номочий со дня принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене
«Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председательствующий на Собрании депутатов

МО р.п. Первомайский   Щекинского района Т.Л. Жарикова